
 

☆ ポポロ 冬の祭り  ウィンター イルミネーション 2020 ☆  

～ ご協賛のお願い ～  

 ＜ ごあいさつ ＞  

三原市芸術文化センターポポロでは、2007 年の開館以来、《冬の祭り ウインタ－イルミネーション》を開

催しています。毎年多くの市民の方々や県内外のお客様にご来場いただき、今では三原の冬の風物詩にもな

っています。これも支えていただく皆様のご尽力の賜物と、あらためて深く感謝申し上げます。  

さて、今年は新型コロナウイルス感染症の脅威にさらされた年でした。そのような状況下の中にあっても

私達は共に励ましあい、助け合い、日常をとりもどすために努力をかさねてまいりました。中でも、医療や

介護に携わる方々、ライフラインをまもってくださる方々のご尽力には、感謝の念に堪えません。ポポロで

は、コロナ禍を生きるすべての方々のご努力に感謝をするとともに、私たちの生活が日々平穏であることを

願い、今年度はブループロジェクトの一環としてウインタ－イルミネーションを開催いたします。芝生広場

中央に【おりづるの巨大オブジェ】を配置し、たくさんのブル－ライトで祈りと感謝の意を表したいと思っ

ております。 

今回の開催を皆さまのお力でより一層充実したものにするために、皆さまからのご支援を賜りたく、下記

のとおりご協賛のお願いをさせていただきます。なお、今年はご協力いただく方法として、クラウドファン

ディングも併せて行っております。皆さまとともに三原の冬を彩るポポロのイルミネーションを盛り上げた

いと存じます。 ご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

三原市芸術文化センター 

ポポロ館長  片山杜秀 

 

 

 

記  

開催期間  2020年 11月 7 日(土) ～ 2021年 1月 11(月) 17 時 ～ 21 時 30 分 

＊12/15.12/29～1/3は除く  

連動企画   
☆ イルミネーション点灯式  2020 年 11 月 7 日(土) 17 時 ～ 18 時 30 分 18 時公募での当選者による 

点灯カウントダウン、PJO（ポポロ・ジュニアスウィング・オーケストラ）の演奏のライブ配信  

☆ インスタグラム・ハッシュタグキャンペーン（ｗｅｂ上のフォトコンテスト） 

☆ フォトシューティング（応募者から抽選で中庭内での撮影ＯＫ） 

イルミネーションの内容 

   ☆ 新企画  

芝生広場には感謝の意を表したディープブルーのＬＥＤを敷き詰め、中央に【おりづるの巨大オブ 

ジェ】を配置いたします。 

   ☆ 30 分おきにシャボン玉の演出も予定しております。  

☆ ポポロ(建物)に LED 照明を施し、立体的に演出。   

   ☆ 南の線路側の樹木と芝生広場の樹木などをライトアップ。     

   ☆ ホワイエの中庭にディープブルーの LED 電球を敷き詰め、ピアノとハープ、コントラバスのオブジェ

を展示。   

   ☆ 東エントランス正面の宮浦公園側・新幹線側の樹木をライトアップ。   

 

 皆様のご協賛により実現できる内容の一部   
   ☆ 「おりづるの巨大オブジェ」制作にかかる費用  

   ☆ 宮浦公園側の樹木ライトアップにかかる費用への充当  

☆ 老朽化した LED 電球及びデコレーションの取り替え費用への充当  

 

 



 

協賛金については、お振込み、ご持参、集金等いずれかの方法で承ります。 

 

協賛金額   経済団体・奉仕団体などの場合  金 10,000 円 （一口）～ 何口でも  

個人及び法人の場合      

申込締切日  2020年 10月 15日（木）  

金 5,000円  （一口）～ 何口でも  

 ご協賛いただいた皆さまには、施設内外に応分のご芳名スぺ－スの設置をさせていただきます。 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡下さい。皆さまのご支援をお待ちしております。  

《お問合せ＆お申込》三原市芸術文化センター ポポロ Tel 0848-81-0886 Fax 0848-81-2155 

                                                                    （担当：砂田･藤井） 

 

 

 

 

≪冬の祭り ウインタ－イルミネーション≫のためのクラウドファンディングを実施中 

 

協賛金とは別に WEB 上でもクラウドファンディングにて、イルミネーションに対する支援金を募ってお

ります。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

（※下記の URL または右の QR コードよりアクセスしてください。） 

 

【実施期間】9/1（火）～10/30（金） 

【支援金額】1,000 円、3,000 円の中から選択（任意での金額の上乗せも可能） 

【入金方法】クレジットカード、コンビニ、銀行振込、 

キャリア決済、PayPal、FamiPay 

【クラウドファンディングページ URL】 

https://camp-fire.jp/projects/view/320022 

（担当：吉本） 

【アクセス QR コード】 

【完成イメージ】 

【昨年の様子】 

https://camp-fire.jp/projects/view/320022

